BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG

“CHÍNH QUYỀN THÂN THIỆN”

HUYỆN TÂN YÊN

Số:              /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức khảo sát,

lấy ý kiến của người dân thực hiện quy chế dân chủ ở xã, thị trấn

 TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG “CHÍNH QUYỀN THÂN THIỆN”

HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Kế hoạch số 194-KH/BCĐ ngày 26/4/2024 của Ban Chỉ đạo thực
hiện Quy chế dân chủ tỉnh, tổ chức khảo sát, lấy ý kiến của người dân về kết quả
thực hiện quy chế dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 758-QĐ/HU ngày 25/3/2024 của Ban Thường vụ Huyện
ủy thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng “chính quyền thân thiện” huyện Tân Yên;

Theo đề của Phòng Nội vụ - cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo xây dựng
“Chính quyền thân thiện” huyện Tân Yên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 04 Tổ công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức khảo
sát, lấy ý kiến của người dân thực hiện quy chế dân chủ ở xã, thị trấn (kèm theo
danh sách các Tổ công tác, đơn vị phụ trách).

Điều 2. Các Tổ công tác có nhiệm vụ:

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện công khai thông tin, tuyên
truyền và thực hiện khảo sát lấy ý kiến người dân tại các xã, thị trấn trong ngày
đầu tiên triển khai, phát động ra quân hỗ trợ, hướng dẫn người dân thực hiện thủ
tục hành chính.

- Giám sát, đôn đốc, nhắc nhở thực hiện việc tuyên truyền, công khai
thông tin về việc khảo sát đến người dân.

- Đôn đốc tổ công tác cấp xã báo cáo tình hình, kết quả việc hỗ trợ, hướng
dẫn người dân ở bộ phận một cửa và nhập dữ liệu báo cáo trên phần mềm quản
lý thông tin quy chế dân chủ http://qcdc.vnptlab.com/.

* Thời gian thực hiện: Trong 03 ngày, từ ngày 06/5 - 08/5/2024.

Điều 3. Các cơ quan, đơn vị: Ban Dân vận Huyện ủy, Phòng Nội vụ, Văn
phòng HĐND và UBND huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan, Đảng ủy, UBND
các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;

- BCĐ xây dựng “chính quyền thân thiện”

  huyện, các xã, thị trấn.
- Lưu: VT; NV.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Ngô Quốc Hưng

http://qcdc.vnptlab.com/

DANH SÁCH

Tổ công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức khảo sát, lấy ý kiến của người

dân thực hiện quy chế dân chủ ở xã, thị trấn

 (Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-BCĐ ngày        /5/2024 của Trưởng

BCĐ xây dựng “chính quyền thân thiện” huyện Tân Yên)

Tổ

công

tác

THÀNH PHẦN
Đơn vị chỉ đạo,

kiểm tra

1

- Ông Trịnh Minh Nam - HUV, Trưởng Phòng Nội

vụ huyện, tổ trưởng Tổ giúp việc BCĐ xây dựng

“chính quyền thân thiện” huyện - Tổ trưởng;

- Ông Nguyễn Xuân Chiến - Phó Chánh Thanh tra

huyện, thành viên Tổ giúp việc BCĐ xây dựng

“chính quyền thân thiện” huyện - Thành viên;

-  Bà Nguyễn Thị Mai - Chuyên viên Ban Dân vận

Huyện ủy, thành viên Tổ giúp việc BCĐ xây dựng

“chính quyền thân thiện” huyện - Thành viên.

Các xã, TT: Quế

Nham, Việt Lập, Liên

Chung, Hợp Đức, thị

trấn Cao Thượng

2

- Bà Nguyễn Thị Kim Oanh - Phó trưởng Ban Dân

vận Huyện ủy, tổ phó Tổ giúp việc BCĐ xây dựng

“chính quyền thân thiện” huyện - Tổ trưởng;

- Ông Giáp Văn Lượng - Phó trưởng phòng

VH&TT,  thành viên Tổ giúp việc BCĐ xây dựng

“chính quyền thân thiện” huyện - Thành viên;

Các xã, TT: thị trấn

Nhã Nam, Cao Xá,

Liên Sơn, Phúc Hòa,

Tân Trung

3

- Ông Nguyễn Văn Nhân -  Phó Trưởng Phòng Nội

vụ huyện, tổ phó Tổ giúp việc BCĐ xây dựng

“chính quyền thân thiện” huyện - Tổ trưởng;

- Bà Nguyễn Thị Huyền - Chuyên viên Phòng Nội

vụ huyện, thành viên Tổ giúp việc BCĐ xây dựng

“chính quyền thân thiện” huyện - Thành viên.

Các xã: Ngọc Lý, Ngọc

Châu, Ngọc Thiện,

Song Vân, Ngọc Vân,

Việt Ngọc

4

- Ông Nguyễn Tiến Vinh - Phó Chánh VP HĐND và

UBND huyện, thành viên Tổ giúp việc BCĐ xây

dựng “chính quyền thân thiện” huyện - Tổ trưởng;

- Ông Nguyễn Văn Tấn - Viên chức Văn phòng

HĐND&UBND, thành viên Tổ giúp việc BCĐ xây

dựng “chính quyền thân thiện” huyện - Thành viên.

- Các xã: Lam Cốt, An

Dương, Phúc Sơn, Lan

Giới, Quang Tiến, Đại

Hóa

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T13:38:51+0700

		2024-05-04T16:29:29+0700

		2024-05-04T16:29:40+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T16:29:58+0700

		2024-05-04T16:30:20+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T16:30:33+0700